平成 23 年４月 18 日

各      位

会 社 名 テ ッ ク フ ァ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 千 原  信 悟

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3 6 2 5）

問 合 せ 先 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 3 2 0 0 － 2 0 1 2 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるユナイテッドベンチャーズ株式会社について、支配株主等に関する

事項は、下記のとおりになりますので、お知らせいたします。なお、本来、事業年度経過後３か月以

内に開示すべきところ、この開示を行っておらず、本日の開示となりましたことを深くお詫び申し上

げます。

記

１ 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 22 年７月 31 日現在）

名 称 属 性
議 決 権 所 有 割 合 （ ％ ） 発行する株券が上

場されている金融

商 品 取 引 所 等直接所有分 合算対象分 計

ユナイテッドベン

チャーズ㈱

その他の

関係会社
19.87 ― 19.87 ―

（注）平成 23 年１月 31 日現在における議決権所有割合は 15.01％であります。

２ 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ユナイテッドベンチャーズ㈱は、当社議決権の 19.87％（平成 23 年１月 31 日現在の当社議決

権の 15.01％）を所有する筆頭株主及びその他の関係会社であります。

当社と同社は、平成 21 年９月 17 日付で業務・資本提携に関する契約を締結しております。こ

れは、同社の広範な顧客ネットワークや事業経験を活用し、新たなサービス開発・顧客開拓を行

うとともに、当社の有する実績や技術ノウハウを共有することで、より付加価値の高いサービス

の提供を行い、企業価値・株主価値の向上を目指すものであります。

なお、当社の経営方針及び事業活動は、取締役会等において意思決定を行っており、経営の独

立性は確保できていると考えております。

また、本資料発表日現在における役員の兼務状況は以下のとおりであります。

（役員の兼務状況）                      （平成 23 年４月 18 日現在）

役 職 氏 名
親会社等又はそのグループ

企業での役職
就 任 理 由

取締役 楜澤 悟
ユナイテッドベンチャーズ㈱

代表取締役社長

IT 系企業数社における経営戦略の立案

及び実務に基づく経験や見識を活かし、

幅広い見地から、取締役の意思決定の妥

当性・適性性の指摘や助言を得るため

（注）当社の取締役６名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

３ 支配株主等との取引に関する事項

開示すべき事項はありません。

以  上